



**Додатне информације и
појашњења**

**Ознака
формулара**

QF-G-029

Број страна

1/5

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ“ БЕОГРАД

УПРАВА ЈП ЕПС

Улица царице Милице број 2

Број: 12.01. *406234/14-17*

Београд,

21-09-2017

На основу члана 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), Комисија за јавну набавку у отвореном поступку, за јавну набавку услуга Физичко техничког обезбеђења, ЈН/2000/0009/2017, на захтев заинтересованих лица, даје:

**ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА
У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ**

Бр.1

Пет и више дана пре истека рока предвиђеног за подношење понуда, заинтересовано лице је у писаном облику од Наручиоца тражило додатне информације односно појашњења, а Наручилац у року од три дана од дана пријема захтева обајављује на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, следеће информације, односно појашњења:

ПИТАЊЕ 1: 1. У оквиру конкурсне документације у делу 8. Модели уговора - Уговор о пружању услуга, у Члану 9. ОБАВЕЗЕ ПРУЖАОЦА УСЛУГЕ, став 4, под тачком 12 113 навели сте следеће:

Пружалац услуге се обавезује да:

12. на захтев Корисника услуга, а у року од 7 (словима:седам) дана од дана увођења у посао, уградити ће 2 сета опреме за технички систем заштите периметра (детекција и видео верификација покрета) које ће Пружалац услуга поставити на објектима Корисника услуга.

13. на захтев Корисника услуга, а у року од 7 (словима:седам) дана од дана увођења у посао, уградити ће 2 система за електронску верификацију присуства службеника обезбеђења у реалном времену којим се одређује учесталост патролирања и присутност на местима која су од виталног значаја за Корисника услуга.

С обзиром да сте у оквиру Модела уговора навели, да на ваш захтев Пружалац услуге треба да угради тражену опрему за технички систем заштите периметра, као и систем за електронску верификацију присуства службеника обезбеђења, а што значи да тражену опрему и систем, Пружалац услуге мора да поседује или да је закупи како би је уградио, а како у оквиру конкурсне документације - тачка 3. Техничка спецификација као и у оквиру тачке 4.2 Додатни услови за учешће у поступку јавне набавке, нигде нисте навели ове услове техничког капацитета, а које Пружалац треба да поседује приликом пружања предметне услуге, молимо вас ускладите тачку 3 и тачку 4.2 конкурсне документације са захтевом из Модела уговора.



**Додатне информације и
појашњења**

**Ознака
формулара**

QF-G-029

Број страна

2/5

ОДГОВОР 1: Наручилац ће извршити измену конкурсне документације и то усаглашавањем Модела Уговора са додатним условима као и са техничком спецификацијом.

ПИТАЊЕ 2: Као компанија која се професионално бави пословима обезбеђења и која поштује законске прописе у области безбедности и заштите на раду, након темељног сагледавања свих локација које су предмет јавне набавке закључили смо да је захтевима, односно условима, постављеним у оквиру конкурсне документације бр. ЈН/2000/0009/2017, у оквиру тачке:

3. Техничка спецификација као и у оквиру тачке 4.2 Додатни услови за учешће у поступку јавне набавке, безбедност објеката и безбедност службеника обезбеђења приликом пружања предметне услуге, многоструко угрожена.

Наиме, како сте сами навели у оквиру Прилога о безбедности и здрављу на раду под тачком 2: Наручилац посебно истиче и указује:

2. Да Наручилац захтева од Извршиоца да се приликом пружања услуга/извођење радова које су предмет овог уговора, доследно придржава Пословне политике Наручиоца у вези са спровођењем и унапређењем безбедности и здравља на раду запослених и свих других лица која учествују у радним процесима Наручиоца, као и лица која се затекну у радној околини; ради спречавања настанка повреда на раду и професионалних болести и доследно спровођење Закона о безбедности и здравља на раду и других законских прописа и посебних аката Наручиоца, која регулишу ову материју, а све у циљу отклањања или смањења на најмањи могући ниво ризика од настанка повреда на раду или професионалних болести."

Сходно напред наведеном, молимо вас појасните нам на који начин сте овако конципираном конкурсном документацијом унапредили безбедност и здравље на раду и смањили на најмањи могући ниво ризик настанка повреда на раду, као и ризик угрожавања безбедности штићених објеката у случају смањене видљивости, магле и слично, односно, да ли очекујете да радник обезбеђења који је задужен да чува овако важну инфраструктуру може голим оком да благовремено уочи било које лице које се недозвољено креће територијом и објектима који су предмет обезбеђења, а са безбедне удаљености, у свим временским условима (ноћни услови, у случају магле и си.) а да не угрози сопствени живот или му је потребна опрема као што су двогледи, термовизијске камере, односно у случају постојања препрека у оптичком пољу видљивости (дрвеће, стене...) и у случају настанка околности које се могу сматрати посебно високим ризиком - дресирани службени пси?

ОДГОВОР 2: Актом о процени ризика, сва стражарска места у Огранку ХЕ Ђердап дефинисана су као радна места са повећаним ризиком, због одређених штетности које утичу на рад (сменски рад, рад ноћу, ношење и руковање ватреним оружјем, штетност коју проузрокују друга лица). Наведеним актом, обухваћене су и мере за смањење и отклањање ризика од повреда, док је начин поступања службеника обезбеђења у одређеним околностима, као и лична безбедност службеника обезбеђења, у објектима ЈП ЕПС, Огранак ХЕ Ђердап, дефинисана позитивним прописима, општим и интерним



**Додатне информације и
појашњења**

**Ознака
формулара**

QF-G-029

Број страна

3/5

актима, који ће Пружаоцу услуга бити достављени по захтеву након увођења у посао (8. Модели Уговора, Уговор о пружању услуга Чл 9, став 1).

Сва техничка средства и опрема која није захтевана у Конкурсној документацији, а која је неопходна за квалитативно обављање послова физичке заштите у сложеним условима рада, инсталирана је и постављена на позицијама од стране Корисника услуге, док је посебним актима, дефинисана њена употреба, а све у циљу повећања безбедности лица, имовине и пословања Огранка ХЕ Ђердап.

ПИТАЊЕ 3: Како је у оквиру конкурсне документације постављен услов да понуђач располаже неопходним пословним капацитетом и то:" Да је у последње три године до дана истека рока за подношење понуда, пружио услуге физичко-техничког обезбеђења у минималном износу 120.000.000,00 динара збирно за три године без ПДВ-а."

С обзиром риа обим, сложеност предметне услуге и значај наручиоца за одбрану земље (Одлука о одређивању великих техничких система од значаја за одбрану, Службени гласник РС бр. 41 од 16.04.2014) да ли је потребно да потенцијални понуђач прибави потврде референтних корисника који су по сложености и значају слични наручиоцу у укупном износу који је тражен или од било каквих референтних наручилаца?

ОДГОВОР 3: Имајући у виду Одлуку о одређивању великих техничких система од значаја за одбрану (Службени гласник бр 41 од 16.04.2014. године) којом је Корисник услуге сврстан у велике техничке системе од значаја за одбрану у делу 4. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА

У тачки 7 мења се текст

"Услов:

-да располаже неопходним пословним капацитетом и то:

- Да је у последње три године до дана истека рока за подношење понуда, пружио услуге физичко-техничког обезбеђења у минималном износу 120.000.000,00 динара збирно за три године без ПДВ-а.
- Да понуђач у пословању примењује стандарде квалитета и да поседује важећи сертификат о испуњености захтева стандарда, и то:
 - а) SRPS ISO 9001:2008 (систем менаџмента квалитетом);
 - б) SRPS ISO 14001:2005 (систем менаџмента заштитом животне средине);
 - в) SRPS OHSAS 18001:2008 (систем управљања заштитом и безбедношћу на раду);
 - г) SRPS A.L2.002:2015 за област физичка заштита објеката, лица, јавних скупова, менаџмент из контролног центра и копија Извештаја о контролисању у области физичке заштите објеката и област менаџмента из контролног центра.

Доказ:

- Списак извршених услуга са Потврдом референтног наручиоца дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да је понуђач успешно пружао услугу која је предмет јавне набавке.

	Додатне информације и појашњења	Ознака формулара	QF-G-029
		Број страна	4/5

- фотокопије сертификата и фотокопију акредитације од акредитационог тела Србије за сертификациону кућу која је издала сертификате наведене под тачком а, б и в. . Уколико је сертификат у целости на страном језику, поред фотокопије сертификата треба доставити и превод на српски језик, оверен од стране судског преводиоца. Сви достављени важећи сертификати морају бити издати до дана подношења понуда.

фотокопија сертификата о усаглашености са SRPS A.L2.002:2015 (тачка г.) за област физичке заштите објеката, лица, јавних скупова и менаџмент из контролног центра, са копијом Извештаја о контролисању у области физичке заштите објеката и области менаџмента из контролног центра – који морају имати оцене **ОДЛИЧАН**"

И гласи

"Услов:

-да располаже неопходним пословним капацитетом и то:

- Да је у последње три године до дана истека рока за подношење понуда, пружио услуге физичко-техничког обезбеђења у минималном износу 120.000.000,00 динара збирно за три године без ПДВ-а наручиоцима који се према Одлуци о одређивању великих техничких система од значаја за одбрану (Службени гласник бр 41 од 16.04.2014. године) сврставају у велике техничке системе од значаја за одбрану .
- Да понуђач у пословању примењује стандарде квалитета и да поседује важећи сертификат о испуњености захтева стандарда, и то:
 - а) SRPS ISO 9001:2008 (систем менаџмента квалитетом);
 - б) SRPS ISO 14001:2005 (систем менаџмента заштитом животне средине);
 - в) SRPS OHSAS 18001:2008 (систем управљања заштитом и безбедношћу на раду);
 - г) SRPS A.L2.002:2015 за област физичка заштита објеката, лица, јавних скупова, менаџмент из контролног центра и копија Извештаја о контролисању у области физичке заштите објеката и област менаџмента из контролног центра.

Доказ:

- Списак извршених услуга са Потврдом референтног наручиоца дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да је понуђач успешно пружао услугу која је предмет јавне набавке.
- фотокопије сертификата и фотокопију акредитације од акредитационог тела Србије за сертификациону кућу која је издала сертификате наведене под тачком а, б и в. . Уколико је сертификат у целости на страном језику, поред фотокопије сертификата треба доставити и превод на српски језик, оверен од стране судског преводиоца. Сви достављени важећи сертификати морају бити издати до дана подношења понуда.
- фотокопија сертификата о усаглашености са SRPS A.L2.002:2015 (тачка г.) за област физичке заштите објеката, лица, јавних скупова и менаџмент из контролног центра, са копијом Извештаја о контролисању у области физичке заштите објеката и области менаџмента из контролног центра – који морају имати оцене **ОДЛИЧАН**"



Додатне информације и
појашњења

Ознака
формулара

QF-G-029

Број страна

5/5

ПИТАЊЕ 4: Молимо вас прецизирајте у услову да понуђач располаже неопходним минималним техничким капацитетом захтевани број ватреног оружја?

ОДГОВОР 4: Наручилац ће извршити измену конкурсне документације на тај начин што ће прецизирати тачан број ватреног оружја које понуђач мора да поседује.

ПИТАЊЕ 5: Молимо вас појасните нам у случају настанка штете према трећим лицима на који начин ће се вршити надокнада штете?

ОДГОВОР 5: У циљу надокнаде штете која евентуално може настати према трећим лицима, Понуђач треба да поседује и у оквиру понуде да достави Полису осигурања од опште и професионалне одговорности и за штете које су причињене трећим лицима за неограничени број штетних догађаја на минимални износ од 200.000.000,00 динара.

КОМИСИЈА

